
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

GABINETE DA REITORIA 

CENTRO DE CIÊNCIAS E PLANETÁRIO DO PARÁ 

 

 

 

 

I TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº63/2021-UEPA 

 

PRORROGAÇÃO NO PRAZO DE INSCRIÇÃO DO EDITAL  Nº 63 /2021-CIÊNCIA E 

ARTE NO CENTRO DE CIÊNCIA E PLANETÁRIO DO PARÁ-CCPPA/UEPA 

 

A Direção do Centro do Centro de Ciências e Planetário do Pará/PROEX/UEPA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

1. Prorrogar até o dia 30 de outubro de 2021 o prazo para inscrição do  III Concurso Ciência e 

Arte- Poesia, no gênero do poema lírico, com o tema "UNIVERSO”.  

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 04 do referido Edital, conforme 

apresentado abaixo: 

CRONOGRAMA 

 

DATA ATIVIDADE 

20/09/2021 
Lançamento do III Concurso Ciência e Arte - Poesia 

"UNIVERSO” 

20/09/2021 a  30/10/2021 Período de inscrições ao Concurso 

04/11/2021 Divulgação da lista das inscrições homologadas 

05 a 06/11/2021 Período de recurso de inscrições não homologadas 

08/11/2021 Resultado de recurso de inscrições não homologadas 

09/11 a 26/11/2021 Período de Avaliação 

30/11/2021 Resultado preliminar dos vencedores 

01 a 02/12/2021 Período de recurso 

07/12/2021 Resultado dos recursos 

10/12/2021 
Resultado final 

 

 

 

Belém, 19 de outubro de 2021 

 

ACYLENA COELHO COSTA 

Diretora do Centro de Ciências e Planetário do Pará 


